
PREGÃO ELETRÔNICO N° PE-025/2021-CPL/PMVG. 
PROC. ADMINISTRATIVO N° 0101.05362.2021.

ERRATA - A Publicação do PREGÃO ELETRÔNICO N° PE-025/2021-CPL/ PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO N° 
! 0101.05362.2021, PARA Registro de Preços, do tipo menor preço, visando à Contratação dos Serviços de 
Desenvolvimento e Licença de uso de Programas de Informática (softwares) abrangendo instalação,manutenção 
e treinamento de Sistema de Gestão do SUAS (Vigilância Socioassistencial) junto ao Fundo Municipal de 
Assistência Social, conforme especificações constantes no Termo de Referência Anexo I do Edital, publicado no 
Diário Oficial do Estado no dia 16 de Abril de 2021, página 52, D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS. Onde se lê na

Rua Dr. Nina Rodrigues - 2 0 -  Centro -  CEP: 65.430-000 -  Vargem Grande/MA 
CNPJ n° 05.648.738/0001 -83 -  E-Mail: prefeituradevargemgrande@gmail.com -  Fone: (98) 3461-1103

mailto:prefeituradevargemgrande@gmail.com


DIÁRIO OFICIAL
E S T A D O  DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

TERCEIRO Ano 5 - Edição N° 1069 de 19 de Abril de 2021
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - 

LICITAÇÃO - ERRATA: PE-017/2021
ERRATA

PREGÃO ELETRÔNICO N“ PE-017/2021-CPL/PMVG. 
(REPETIÇÃO)

PROC. ADMINISTRATIVO Nu 0101.05341.2021

ERRATA - A Publicação do PREGÃO ELETRÔNICO N° 
PE-017/2021 -CPL/PMVG. (REPETIÇÃO). PROC.
ADMINISTRATIVO N° 0101.05341.2021, PARA o Registro 
de Preços, do tipo menor preço, visando à Contratação de 
consultoria especializada para capacitação, orientação e 

^icompanhamento da equipe pedagógica e equipe técnica dos 
projetos e programas da Secretaria Municipal de Educação 
para articular diretrizes educacionais de fortalecimento da 
gestão administrativa, financeira e pedagógica, conforme 
especificações constantes no Termo de Referência Anexo I do 
Edital, publicado no Diário Oficial do Município no dia 15 
de Abril de 2021, publicação de Terceiros, Edição 1068, 
página 05. Onde se lê na publicação: “DATA: 29/04/2021”, 
Leia-se: “DATA: 07/05/2021”. Vargem Grande (MA), 19 de 
Abril de 2021. Ricardo Barros Pereira - Pregoeiro Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E 
SANEAMENTO - LICITAÇÃO - ERRATA: 

PE-023/2021
PREGÃO ELETRÔNICO N° PE-023/2021-CPL/PMVG. 

PROC. ADMINISTRATIVO N° 0101.05360.2021

ERRATA - A Publicação do PREGÃO ELETRÔNICO N° 
k PE-023/2021 -CPL/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO N°
0101.05360.2021, PARA Registro de Preços, do tipo menor 
preço, visando à Contratação de empresa para Aquisição de 
EPTs, destinados a Secretaria Municipal de Saúde/Fundo 
Municipal de saúde do Município de Vargem Grande/MA, 
conforme especificações constantes no edital e seus anexos, 
publicado no Diário Oficial do Município no dia 15 de Abril 
de 2021, publicação de Terceiros, Edição 1068, página 05. 
Onde se lê na publicação: “DATA: 29/04/2021”, Leia-se: 
“DATA: 07/05/2021”. Vargem Grande (MA), 19 de Abril de 
2021. Ricardo Baixos Pereira - Pregoeiro Municipal.

0101.05361.2021, PARA Registro de Preços, do tipo menor 
preço, visando à Contratação de Empresa para Prestação de 
Serviços de Sonorização em Propaganda Volante veiculada 
em carro, valor/hora para divulgação de eventos diversos a 
serem realizados pela Administração no Município de V argem 
Grande/MA, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos, publicado no Diário 
Oficial do Município no dia 15 de Abril de 2021, publicação 
de Terceiros, Edição 1068, página 05 e 06. Onde se lê na 
publicação: “DATA: 29/04/2021”, Leia-se: “DATA: 
07/05/2021”. Vargem Grande (MA), 19 de Abril de 2021. 
Ricardo Baixos Pereira - Pregoeiro Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA - 
LICITAÇÃO - ERRATA: PE-025/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N° PE-025/202I-CPL/PMVG. 
PROC. ADMINISTRATIVO N° 0101.05362.2021

ERRATA - A Publicação do PREGÃO ELETRÔNICO N° 
PE-025/2021-CPL/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO N°
0101.05362.2021, PARA Registro de Preços, do tipo menor 
preço, visando à Contratação dos Serviços de 
Desenvolvimento e Licença de uso de Programas de 
Informática (softwares) abrangendo instalação, manutenção e 
treinamento de Sistema de Gestão do SUAS (Vigilância 
Socioassistencial) junto ao Fundo Municipal de Assistência 
Social, conforme especificações constantes no Termo de 
Referência Anexo I do Edital, publicado no Diário Oficial do 
Município no dia 15 de Abril de 2021, publicação de 
Terceiros, Edição 1068, página 06. Onde se lê na publicação: 
“DATA: 29/04/2021”, Leia-se: “DATA: 07/05/2021”. 
Vargem Grande (MA), 19 de Abril de 2021. Ricardo Baixos 
Pereira - Pregoeiro Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO - 
LICITAÇÃO - ERRATA: PE-024/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N" PE-024/2021-CPL/PMVG. 
PROC. ADMINISTRATIVO N° 0101.05361.2021

ERRATA - A Publicação do PREGÃO ELETRÔNICO N° 
PE-024/2021-CPL/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO N"

Prefeitura Municipal de Vargem Grande 0
CNPJ: 05.648.738/0001-83 

http://vargemgrande.assesi.com/diariooficial/?id=693

Página(s) 3  d e  3  [ ® J

http://vargemgrande.assesi.com/diariooficial/?id=693


f c - i x i ü c '  i i ,<:>

De olho no Estacual T> r .ir. 
Junior Amorim espera ver 
evolução no time do Moto

é o Estadual
Eliminado da Copa do Nordeste, o Tricolor agora volta 
suas atenções para o Campeonato Maranhense, onde 
ainda briga pela liderança antes do fim da Ia fase

Eliminado daCopaduNur- 
deste, por ter perdido por 
3x0 para o Ceará, na tarde 
do domingo. 1P, na Arena 

Castelão, em Fortaleza (CE), o Sam­
paio Corrêa passa a se dedicar ex­
clusivamente ao Campeonato Ma­
ranhense. A Bolívia Querida é o 
atua] campeão maranhense e bus­
ca o bicampeunato. que pode lhe 
render vagas na Copa do Brasil e 
Copa do Nordeste de 2022.

Já classificado paraasemiünal. 
e. Bolívia Querida, em segundo lu­
gar com 13 pontos, luta com o Mo­
to Club, primeiro colocado com 15 
pontos, para terminar a primeira 
fase em primeiro lugar. Para isso, o 
'IViculor precisa vencer u 1APK, 
amanhã, 21, às 15h30, no Estádio 
Castelão e torcer por um tropeço 
dn Papán do Norte diante do Pi­
nheiro, no Estádio Costa Rodrigues, 
no mesmo dia e horário.

No Sampaio Corrêa, a derrota 
para o Ceará já 6 passado. Pcio me­
nos é o que garante o volante An­
dré 1 aiíz. “Nós já sabíamos que iria- 
mos encontrar um adversário mui­
to qualificado, fizemos um bom 
primeiro tempo, mas a gente deu 
um vadio. Agora, é levantar a ca­
beça. porque temos um ano cheio 
a ainda vamos dar muitas alegrias 
para o torcedor", disse.

A equipe do Sampaio Corrêa

fará apenas um treinamento antes 
de enfrentar o 1APE, eseráhoje, 20. 
tto LT José Carlos Macieira.

Reforço para a Série B
Além de toenr no Estadual, o Sam­
paio Corrêa já começa a pensar na 
Série B do Campeonato Brasilei­
ro reforçando a equipe com no­
vos atletas, cumuêocitso do ata­
cante Ciei, que teve a sua contra­
tação confirmada pelo presiden- 
tedn clube, Sérgio Frota, na tarde 
do domingo, 18.

C

’jVkx*i os: um%-iou 
m<úa um. referci?

O jogador de 38 anos, 1,79 de al­
tura c 72 kg fci sou úllimnjogo pe­
lo Salgueiru |PH;, no mesmo dia 
em queioi anunciado no Sampaio, 
em partida do Campeonato Per­
nambucano.

Cie! acumula atuações por vá­

rias equipes du Brasil, como Cea­
rá. Santa Ctuz, Fluminense, Icasa 
e América (RN), aluta de passa­
gens pelo íutchnl internacional, 
onde jogou em Portugal e nos 
ti mirados Árabes.

ü  jogador vai desembarcar em 
São Luís no inicio da semana para 
passar pelos exames clínicos e ini­
ciar os treinamentos cutn os de­
mais companheiros.

Sonhando alto
O atacante Ciei disse que quer ser 
artilheiro com a camisa do Sam­
paio Corrêa.

“Desdemeu totorno ao Brasil 
apôs 8 anos jogando nn Oriente 
Médio tenhu buscado fazer o me­
lhor em campo e ine readaptar ao 
ritmo brasileiro. A resposta tem vin­
do cm núm eros c n reconheci­
mento em tbrmade novos desafios. 
Chego agora ao Sampaio Corrêa 
com a missão de continuarmos* 
Lrando o meu íutchnl e ir cm bus­
ca de novas artilharias. Agradeço a 
Deus por mais essa oportunidade, 
aos amigos pela enorme toteida e 
à minha família pelo apoio incon­
dicional. Nao vai faltar garra, foco 
e muito suor. disse o atacante win 
suas redes sociais", disse.

Neste domingo, 18, Ciei fez seu 
último jogo com u camisa dn Sal­
gueiro marcando um gol. •

: :aNTECi RAÇÃQ: DE MâTER IÃIS :
||||g J iflR A D E ÍIE S
■ Comunicamos que em função dó feriado . 

de~ifaderte^ 21 oeabr iqta fa mus-', 
às áreas de Operações Comerciais oo 
jornal O Estado adotarão os seguintes 
procedimentos pam o dia 20/04/2021

RESERVA DE MATERIAL [ A l t  ÃS 16H00

ENVIO DE MATERIAL ATÊÀS17H00

. Materiais <rècebidos apôs ■ 0  17hQQ: úo; dia 20/04/202I: 
■.v-: :se râ o v e !ú iila á o ssp a n k ó o á iô 2 3 / 0 4 / 2 Q 2 1 i- : ' v

ATENDIMENTO COMERCIAL 
(98 ) 3215.5068  /  (98 ) 3215.5112

f e l #  $

AVISO OE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N* 803/2021 
O Conselho Regional de Farmácia do. Estado do Maranhão, toma 
público que' realizará licitação para Contratação de empresa para. 
prestação de serviço dé outsóurdng de Impressão, para atender 
as necessidade» do Conselho Regional de Farmàcis do Estado do 
Maranhão, conforme Edfial e anexos, por meio do Pregão Eletrônico,, 
'do'tipo Menor Preço, em sessão pública a ser realizada nO dia 30 de 
abni de:2Ò21, às 14:30h, através da plataforma comprasnel. endereço

C Edital e seus anexos encontram-se disponíveis na plataforma e no. 
sitio nfietai rin CRF nttosv/wv/w.ertrna.oro br/; Informações oeio e-mail. 
crfiicfiac3es@gmail.c0me telefone: (98) 2107-3850'.

ONASSIS CAMPOS CAETANO 
Pregceiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA 
ERRATA

PREGÃO ELETRÔNICO Na PE-025/2021-CPl/PMVG. PROC;
ADMINISTRATIVO N4 8181.05362.2821

ERRATA -  Ã  Publicação do PREGÃO ELETRÔNICO N5 
PE-025/2021-CPUPMV5-. PROC; ADMINISTRATiVO Ns 
01P1.Q5362.2021; PARA Registro de 'Preços, do; tipo menor preço, 
visando à Contratação dosServlços de Desenvolvimento e Ucença de 
uso de Programas de Informática (saftwares) abrangendo instalação, 
manutenção e treinamento de-Sistema de Gestão do SUAS (Vigilância 
Sorioasslslenciai) junto ao Fundo Municipal de Assistência. Social, 
conforme especificações constantes no Termo de Referência Anexo í. 
do' Editai, publicado no Jornal o Estado do Maranhão nó dia 15 de Abrí! 
de 2021. Onde- se lê na publicação: ''DATA: '29/04/2021", Leia-se: 
"DATA: 07)05/2021”. Vergem Grande (MA). 19 de Abril de 2021, 
Ricardo Barros Pereira -  Pregoeiro Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA 
ERRATA.

PREGÃO ELETRÔNICO N° PE-024J2021-CPÜPMVG. PROC. 
ADMINISTRATIVO N» 8181.85381.2821

ERRATA -  A Pubücaç&o dc PREGÃO ELETRÔNICO N* 
PE-024/2021 -CPLfPMVG. PROC. ADMINISTRATIVO N® 
0101,05361.2021. PARA Registro ae Preços, do tipo menor preço, 
visando à Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de 
Sonorização :em Propaganda Volante veiculada em carro, vaior/hpra 
para divulgação de eventos diveoos a serem realizadas peta 
Administração no Município de Vargem Grande/MA. conforme 
condições, quantidades e exigências estaceteddas neste Éditat e seus 
anexos, publicado no Jornal o Estado do Mararihão no dia 15 de Abril 
tíe 2021. Onde se iô na publicação: 'DATA: 29/G4/202r, leia-se: 
“DATA: 07jD5/202r. Vargem Grande (MA). 19 de Abri! de 2021. 
Ricardo Barros Pereira -  Pregoeiro Municipal.

PREFEITURAMUNICiPAL OE VARGEM GRANDE/MA 

ERRATA

PREGÃO ELETRÔNICO N° PE-822/2021-CPL/PMVG.
PROC. ADMINISTRATIVO N6 0101.0538D.202t

ERRATA -  A Publicação do PREGÃO ELETRÔNICO N6 
PE-023/2021-CPL-PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO N6 
0101.05360.2021, PARA Registro de Preçcs, do lipo menor .preço, 
visando á Contratação de empresa para Aquisição de EPfs, 
destinados a Secretaria Mimícipal de- Saúde/Fundo Municipal de saúde 
do Município de- Vargem Grande/MA, conforme' âspeoficações 
constantes no editai e seus anexos, publicado no Jornal o Esiado do. 
Maranhão nò dia 15 de Abril de 2021- Onde se lê ná publicação: 
“DATA:'29«M.‘2021S, Uís-se: •'DATA: 0?/G5.’202n Vèrgerò Grande. 
(MA), 19 de Abril de 2021. Ricardo Barros Pereira -  Pregoeiro 
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL OE VARGEM GRANDE/MA 

ERRATA
PREGÃO ELETRÔNICO N4 PE-817/2021-CPL/PMVG. (REPETIÇÃO) 

PROC. ADMINISTRATIVO N° 8101.05341.2021

ERRATA -  A Publicação dó PREGÃO ELETRÔNICO N4 
PE-017,'202t-CPL,'PMVG. (REPETIÇÃO). PROC. ADMINISTRATIVO 
N® 01D1.0534T.2021, PARA o Regíslro ce Preços, do fcpo menor preço, 
visando á Contratação de consultoria especializada para capacitação, 
orientação e acompanhamento da equipe pedagógica e equipe técnica 
dos projetos e programas da Secretaria Municipal de Educação para. 
articular diretrizes, educacionais de fortalecimento da gestão 
administrativa, financeira e  pedagógica., conforme especificações 
constantes iva Termo ue Referência Anexo 1 do Edital, publicado no 
Jornal o Estado do MaranhSo.no d!a 15 deAbril de 2021. Onde se lê 
:na publicação: ‘DATA: 29/04/2021", Leiã-se: *DATA:. 07/0.5/2021". 
Vergem Grande (MA). 1S de Abril do 2021. Ricardo Barros Pereira -  
Pregoeiro Municipal.'

£X  ESTADO ODBARANHAO 
feafrig SECKElANiA DE ESJADÜ DA CfêNUA,

TECNOLOGIA S «OVAÇÃO -  SECI1 
OAB METE OO SECBETAAJO 

aviso oeucrrAÇSo
PREGÃO ELETRÔNICO N» CÓrótttl -  CStfSECTJ 

PROCESSO ADMINISTRATIVO H* «KH09W2020 -  SEC7I 
OBJETO: d* ,-ns»oá!i sUliinkct. «6 «itfxrtffla. fe-rtmKMs » SPit, esofeajet nmo 
T^iana^osirwsrjMecacorsu^s '3ü»ssrio tlSjKos tira «a&if o 'UcoraEnc t.Ofe-' eus risca 
o P/ K̂oms Tncva t/tTS-A&o'. eiiráa» ■So Tmcwc ÊJtsSuA. a So Ocnv$n> a* 
K^MX^CIfi, úcúÍtko sám  o Eaiaes. pcfíM»fmW:o dn-A] Sflasav JVuulcgé 
» -tiD-rtçto— SECn. i  i  l.UJia. psr rio M»s!Srto 4a CVo:o. Tac-n̂ Sa. bovaçím e

CRnÉRIOeEJUi.OÁKaNTO:l.linW.PTO;0(K«-| ,̂
OATA OA ABSRTORAr 1.4» WM0. Acrtxad» 3nK?«Or.
LOCAL CE NEAUZACAO: Pw  da Ccnçrss da 5w iro  Fadvni -  wiwcompnssAft ŷr.br cu 
wwwfunArASOMUAamantaid.sev.)».
O Mtlat a e-Kxmãçtt» otUa' «BçwMtis im www.cor.yx-iaoal.gav br
www<cmr>r4S9»»rnam>Hitw9mn»l>r « vwaAactlfflBflov.britloAactxu; ir.L-rmaçnss 8«:Knaá 
(arfa Sitrafli! nt C5L/3ECT!. loctóíaí» m Avaivds sot Hiiamjsw». qoAli 31. ceai 5T. 2el-ro 
Calhau. SSc LuèrMA. rji íarírts. oas 141, ê» 18b. 9e etvonaa a tax^Aira. p«K« ecess 
fc)SiCi!o£§sMlljns.goyJK o-.i biallaylvcarrBHia.eslatctVSgnulLeain.

15 ri* abit tírZZU 
luh Tüvio Vsl« da Carmíra 

PíWHCdeSSCTI

#  CHM-MA
N O T A  O E  F A L E C IM E N T O

Com profundo pesar, comunicamos o 
falecimento dó médico JOSÉ MARTINS 
JORGE NETO CRMMA n° 575, ocorrido dia 
16/04/2021 em São Lüís/MA, érti vírtüdé 
decomplicaçSesda COVIO-19.

fia oportunidade, o CRM-MA lamenta o 
ocorrido e com tristeza presta suas 
sinceras condolências aos familiares e 
amigos portão grande perda.

São Luís-MA,19 de abril de 2021.
Dr. Abdon José Murad Neto

Presidente ^

AVISO DE UCtTAÇÀO 
PREGÃO ELETRÔNICO K5.<105/202t- SRP

:A Preíeibira Municipai de Governador. Nevrton Belío/ MA, por melo da 
.Pregoeiro Oficia!, toma público aos interessados que f3rri lidlaçâo.na 
modalidade Pregão, na forma eletrônica, do tipo menor preço por item, 
em regime de'Fornecimento, tendo por objeto a Formação de regíslro 
do preços para futura e eventual contratação de. pessoa Jurídica 
para o fornecimento de utensílios de çopa e coztnpa para atender 
as necessidades dás diversas Secretárias Municipais dá 
Prefeitura municipal de Governador Newton Bello/MA. A realização 
do certame estâ prevista para o.día 04 de.abrll de 2821, às 14h00min 
(Quatorze horas) -  horário locai de Governador Newton Beikv MA.. O: 
recebimento das propostas, abertura e disputa de preços será 
•éxcíusivámeriíe por meio etetrônicó. ho érideréçó: vw^licüànet.com.br 
-  Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello/: MA. Ô editai 
completo está à disposição dos interessados- nos sites: 
ww.aovernadornewfcnbeltG.ma.oov.br e vwvv.lidtanet.eom.br 
Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através do e-mail: 
Cükmb5021 ©omail. com.

Governador Newton 3eíto/ MA, 20 de abri! de 2021..
Vatérta Adrielley Silveira Bezerra 

Pregpéíra

AVISO OE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 006/2021-SRP

A PrefaityraMuntcipat de Governador Newton Bello/ MA, por meio ida 
Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados que Tara licitação na 
modalidade Pregão, na forma eletrônica, do tipo menor preço: por iteró, 
em regime de Fornecimento, tendo por objeto a Formação do registro 
de preços para futura e eventual contratação do pessoa jurídica 
para o fornecimento de material permanente para atender as 
necessidades das diversas Secretarias Municipais da Prefeitura 
municipal de Governador Newton Beilo/MA. A realização do 
certame eslá prevista para o dia 04 de maio de 2021, às 16b08m!n 
(Dezesseis horas) -  horário local de Governador Newton Bello! ma. 
O recebimento das propostas, abertura e disputa dé preços será 
exclusivamenfe por meio. eletrônico, no endereço: wsvw.Jicrtanat com.br 
-  Prefeitura Municipal de. Governador Newton Betlo/ MA.. O etí^al 
completo osíá á disposição dos interessados nos sites: 
'.vww.aovemadomewfonbeilo.ma.aov.br e w*AW.!icitan8t.com.Bf 
Esciarecímentos adicionais podarão ser ohldos através dc e-maii.
cuion&202ií®omail.com.

Governador Newton BeHo/ MA, 20 de abre de 2021.
Valéria Adrlefle/ Silveira Sezerra 

Pregoelra

Qy
pv

v:

http://www.cor.yx-iaoal.gav


QUINTA - FEIRA, 22 - ABRIL - 2021 D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

CPF: 340.225.893-53; CONCEIÇÃO DOMINGAS COSTA DOS 
SANTOS RG: 071934112020-6 CPF: 216.440.043-72; JÀNIKELE 
GALVÃO FERREIRA RG: 1533192-0 CPF: 732.891.163-87; RO­
BERTO SANTOS MATOS (Relator) RG 939737981 SEJUSPC/ 
MA CPF 019.929.123-35. São Luís (MA), 20 de janeiro de 2021. 
São Luís, 16 de abril de 2021.MARCOS ANTONlO DA SILVA 
GRANDE-Presidente da EMSERH.

DECRETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHA - MA

DECRETO N" 009/2021. Nomeia os membros do Conselho Muni­
cipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Desen­
volvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissio­
nais da Educação -  Conselho do FUNDEB. A Prefeita Municipal 
de Matinha, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e 
demais legislação em vigor; DECRETA: Art. T’ - Ficam nomeados 
os membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle 
Social do Fundo de Desenvolvimento da Educação Básica e de Va­
lorização dos Profissionais da Educação -  CACS/FUNDEB, para o 
mandato até 30/03/2023.1 -  Representantes do Poder Executivo: 
Titular: Inácio Moraes Oliveira Filho; Suplente: Jadirson Mendonça 
Soeiro. Titular: Girlene Samara Serra Ribeiro; Suplente: Rafaelusa 
Seixas Ribeiro. II -  Representante dos Professores da Educação 
Básica: Titular: Raimunda Celeste Rodrigues dos Santos; Suplente: 
Marlene Oliveira Corrêa. III - Representante dos Diretores: Titu­
lar: Eudenice Serra Duarte; Suplente: Fernanda Cristina Nunes Sil­
va. IV - Representante dos Servidores Técnicos Administrativos 
das Escolas Públicas: Titular: Claudineide Melônio Silva; Suplen­
te: Tatiane Belfort Mendonça. V - Representante do Conselho Tu­
telar: Titular: James Callean Santos Corrê; Suplente: Aldair .Tosé 
Ferreira Seira. VI - Representantes dos Pais: Titular: Klevison Lu­
cas Rodrigues dos Santos; Suplente: Cheila Silva Andrade. Titular: 
Marineide Rodrigues Aires; Suplente: Maria Cecília Barrada.V'I1 - 
Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública Mu­
nicipal: Titular: Maria do Nascimento Ferreira; Suplente: Antônio 
José Martins. Titular: ICennya Soares Mendonça; Suplente: Clau- 
dionice Corrêa dos Santos. VIII - Representante das Escolas do 
Campo: Titular: Eliane Nogueira Cutrim; Suplente: Diana Pereira 
dos Santos. IX - Representante das Escolas Quilombolas:Titular: 
Maria das Dores Aroucha Pinheiro; Suplente: Sandra Rosa Souza 
Canlanhede. X - Representante do Conselho Municipal de Edu­
cação: Titular: Jackson Santana Soeiro Silva; Suplente: Graeiane 
Amaral Belfort. XT - Representantes de Organizações da Socieda­
de Civil (Colônia Agropesqueira dos Pescadores e Trabalhaddo- 
res em Regime de Economia Familiar do Município de Matinha/ 
MÀ):Tituiar: Rosenery Pereira Farias; Suplente: Ronália Silva Ser­
ra. Titular: Johnnetes Mendes Amaral; Suplente: Ronyrose Pereira 
Farias. Art. 2o - Este Decreto entrará em vigor a partir desta data. 
revogadas as disposições em contrário. Matinha/MA. 31 de março de 
2021. Linielda Nunes Cunha-Prefeita Municipal.

DISTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE  

VARGAS-MA

EXTRATO DO DISTRATO DO CONTRATO N° 036/202I/SEMUS, 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 007.020901/SEMUS/2021.
OBJETO: Contratação de pessoa Jurídica para o fornecimento de Or- 
tifrut Granjeiros destinado ao hospital municipal e postos de sáude 
do Município de Presidente Vargas/MA celebrado em 03/03/2021, 
resultado do Processo Licitatório realizado na Modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL n° 004/2021/CPL/PRESiDENTE VARGAS. PAR­
TES: Prefeitura Municipal de Presidente Vargas-MA, através da Se­
cretaria Municipal de Saúde. CNP.I: 14.014.359/0001-22 e a Empresa 
FUX COMÉRCIO EIRELI-EPP CNP.T 01.930.446/0001-88. BASE 
LEGAL: Artigo 79, inciso TI, da Lei n" 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. Presidente Vargas/MA, 14/04/2021. MARCIA LORENA 
RODRIGUES GOMES DE JESUS - Secretária Municipal de Saúde.

ERRATAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

PREGÃO ELETRÔNICO N" PE-017/2021-CPL/PMVG. (REPE 
TIÇÃO) PROC. ADMINISTRATIVO N" 0101.05341.2021.ER-
RATA-A Publicação do PREGÃO ELETRÔNICO N° PE-017/2021-CPU 
PMVG. (REPETIÇÃO). PROC. ADMINISTRATIVO N° 0101.05341.2021. 
PARA o Registro de Preços, do tipo menor preço, visando á Contratação de 
consultoria especializada para capacitação, orientação e acompanhamento da 
equipe pedagógica e equipe técnica dos projetos e programas da Secretaria 
Municipal de Educação para articular diretrizes educacionais de fortalecimen­
to da gestão administrativa, financeira e pedagógica, conforme especificações 
constantes no Termo de Referência Anexo 1 do Edital, publicado no Diário 
Oficial do Estado no dia 16 de Abril de 2021, página 52, D.O. PUBLICA­
ÇÕES DE TERCEIROS. Onde sc lê na publicação: “DATA: 29/04/2021”, 
Leia-se: “DATA: 07/05/2021”. Vargem Grande (MA), 19 de .Abril de 2021. 
Ricardo Barros Pereira -  Pregoeiro Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO N" PE-023/2021-CPL/PMVG. PROC. 
ADMINISTRATIVO Nü 0I01.05360.2021.ERRATAS.ERRATA -
A Publicação do PREGÃO ELETRÔNICO N° PE-023/20.21-CPL/ 
PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO N° 0101.05360.2021, PARA 
Registro de Preços, do tipo menor preço, visando à Contratação de em­
presa para Aquisição de EPFs, destinados a Secretaria Municipal de 
Saúde/Fundo Municipal de saúde do Município de Vargem Grande/MA, 
conforme especificações constantes no edital e seus anexos, publicado 
no Diário Oficial do Estado no dia 16 de Abril de 2021, página 52. D.O. 
PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS. Onde se lê na publicação: “DATA: 
29/04/2021”, Leia-se: “DATA: 07/05/2021”. Vargem Grande (MA), 19 
de Abril de 2021. Ricardo Barros Pereira -  Pregoeiro Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO N° PE-024/2021-CPL/PM VG.PROCL‘\DMI- 
NISTRATIVO N“ 0101.05361.2021.ERRATA-A Publicação do PRE­
GÃO ELETRÔNICO N” PE-024/202I-CPL/PMVG. PROC. ADMI­
NISTRATIVO N" 0101.05361.2021, PARA Registro de Preços, do 
tipo menor preço, visando à Contratação de Empresa para Prestação 
de Serviços de Sonorização em Propaganda Volante veiculada em 
carro, valor/hora para divulgação de eventos diversos a serem reali­
zados pela Administração no Município de Vargem Grande/MA, con­
forme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital 
e seus anexos, publicado no Diário Oficial do Estado no dia 16 de 
Abril de 2021, página 52, D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS. 
Onde se lê na publicação: “DATA: 29/04/2021”, Leia-se: “DATA: 
07/05/2021”. Vargem Grande (MA), 19 de Abril de 2021. Ricardo 
Barros Pereira -  Pregoeiro Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO N“ PE-025/2021-CPL/PMVG. PROC. ADMI 
NISTRATIVO N» 0101.05362.2021.ERRATA-A Publicação do PRE­
GÃO ELETRÔNICO N° PE-025/2021-CPL/PMVG. PROC. ADMI­
NISTRATIVO N" 0101.05362.2021, PARA Registro de Preços, do 
tipo menor preço, visando à Contratação dos Serviços de Desenvol­
vimento e Licença de uso de Programas de Informática (softwares) 
abrangendo instalação, manutenção e treinamento de Sistema de Ges­
tão do SUAS (Vigilância Socioassistencial) junto ao Fundo Munici­
pal de Assistência Social, conforme especificações constantes no Ter­
mo de Referência Anexo I do Edital, publicado no Diário Oficial do 
Estado no dia 16 de Abril de 2021, página 52, D.O. PUBLICAÇÕES 
DE TERCEIROS. Onde se lê na publicação: "DATA: 29/04/2021”, 
Leia-se: “DATA: 07/05/2021”. Vargem Grande (MA), 19 de Abril de 
2021. Ricardo Barros Pereira-Pregoeiro Municipal.

ESTATUTO
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DO RESIDENCIAL 

TURIÚBAI, II, III, IV, V, VI E VII

RESENHADO ESTATUTO SOCIAL..DENOMIN AÇÃO: A ASSO 
-CIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DO RESIDENCIAL TURIÚBAI, 
II, III, IV, V, VI e VII, sediada à Rua Dinorá Caíres, quadra 19, casa 
36, bairro Turiúba 11, CEP: 65110-000, Município de São José de 
Ribamar, Estado do Maranhão, constituída em 04 de outubro de 
2015, é pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, com


